spiritu et ueritate. Nam et pat-  
tales querit: qui adorent eum  
Dicit enim deus: et eos qui adorent  
eum: in spiritu et ueritate optet adora-  
re. Dicit enim deus: Ego enim messias  
uenit: qui dicit: Christus. Si er-  
go uenit: ut uos annuntiet  
omnia. Dicit enim deus: Ego sum qui  
loquor tibi: et quoniam uenerunt  
discipuli eius: et mirabantur quia  
non uidebant loquentem. Nemo tamen dixit  
quid quis: aut quid loqueris tibi  
ca. Reliquit ergo yonam suam  
uilem et abiit in ciuitate: et dicit  
illis hominibus: Venite et uidete  
hominem: qui dicit in omnia que-  
cumque feci. Numquid ipse est Christus.  
Exierunt de ciuitate: et uenerunt  
ad eum. Interrogauit ergo eum disci-  
puli eius: dicens: Rabbi: man-  
duca. Ille autem dixit eis: Ego  
cibi habeo manducare: quod uos  
nescitis. Dicebat ergo discipuli  
admirantes. Numquid aliquid attu-  
lit ei manducare. Dicit eis: Ille  
meus seruus est: ut faciam uo-  
luntate eius qui misit me:  
ut perficiam opus eius. Nonne uos  
dicitis quod adhuc quatuor me-  
tra sunt: et messis uenit. Et

dico uobis: leuate oculos uros  
et uidete regiones: quia alibi sunt  
iam ad messem. Et qui metit  
mercedem accipit: et congregat fructum  
uictum in uitam eternam: ut et qui seui-  
uat simul gaudeat. Et qui metit. In  
hoc enim est uerbum uerum: quia alius  
est qui seminat: et alius qui metit.  
Ego misi uos metere: quod uos  
non laborastis. Alii laborarunt: et  
uos in labores eorum introistis.  
Ex ciuitate autem illa multi credi-  
derunt in eum samaritanos propter  
uermum mulieris testimonium prophete-  
tis: quia in dixit omnia quecumque  
fecit. Si uenisset ergo ad illum  
samaritanam rogauerunt illum ut  
ibi maneret. Et mansit ibi du-  
os dies: et multo plures credi-  
derunt propter sermonem eius. Et multi  
dicebant: quia iam non propter tuam lo-  
quentiam non credimus. In enim au-  
dimus: et scimus: quia hic est uere  
saluator mundi. **Off.** Intercede uoc-  
oratiois mee rex meus et rex meus qui  
**R**espice dicitur ad te oratio dicitur  
piscus ad unum quod facta  
unus ut tibi grata sint et uobis  
salutaria semper existant. **Ps.**  
Pueri dicitur aqua quia ego uo dicit

dominus samaritane fiet in eo fons  
aque salientis in terra eterna **ps 10**

**R**emus nos dicit principia  
sacramenti mundet et cuncta  
et ad celestia regna producat **p**

**P**ra quis omnipotens deus **ps 118**  
Pater qui in tua protectione con-  
fidimus cuncta vobis ad iustitiam  
et ad iudicium iuramur **p salmo**

**V**erba mea auribus percipite dicit  
intellige clamorem meum in iudicio  
voci orationis mee **p** Rex visus est in

**P**ra quis omnipotens deus in **oro**  
qui se affligit de carne ab  
alimentis abstinet sectando  
iustitiam a culpa ieiunent **p**

**3** diebus illis **Danielis 1**  
**F**rat vir in babilone et nomen  
eius ioachim et accepit uxorem  
nomine susanna filia helchis  
et pulchra nimis et timentis  
domini parentes cum illius cum esset  
iusti: erudierunt filiam suam se-  
cundum legem moysi **Et** autem  
ioachim dives valde: et erat ei  
pomarium in cuius domo sua **Et**  
ad ipsum confluxerunt iudici: eo quod  
esset honorabilior omnibus et consti-  
tutus sit duo senes iudices in  
anno illo: de quibus locutus est

dominus: et egressus est iniquitas  
de babilone et iudicibus  
qui in iudicio populi **Et**  
frequenter iudicium **Et**  
veniet ad eos quare  
habebat iudicia **Et**  
tunc post iudicium **Et**  
venit susanna et ambulabat  
in pomario in iudicio **Et**  
eam senes iudicium **Et**  
te et ambulabat **Et**  
erant in iudicio **Et**  
erant sensu sui **Et**  
oculos suos ut non **Et**  
neque recordaretur **Et**  
factum est autem **Et**  
die apertum quoniam **Et**  
solam: in grege **Et**  
heri et nudus **Et**  
puellam solis **Et**  
pomario **Et**  
non erat ibi **Et**  
senes absconditos **Et**  
ca **Et**  
in oleum et **Et**  
in iudicio **Et**  
autem egressus **Et**  
revertuntur duo **Et**  
ad eam et dicit **Et**  
tia pomarium **Et**

*3. N*

50 9

*Handwritten notes at the bottom of the page.*

2.  
vos uidet: **U**na concupiscentia  
tun sumus **Q**uandoque assentire  
nobis: **7** quoniam nobiscum **Q**uod  
si uolueris dicere: testimonium  
contra te: **7** fuit tecum iuuenis **7**  
ob hac causa emiseris puellas  
a te **I**ngressum susanna et ait  
angustie in suis uisceribus **M**en  
hoc egero mors in est: si aut  
uo egero no effugiam manus  
uistras **7** uicinus est in absque  
opere: **7** in manu iustas quia  
peccata in conspectu dno **7** et excla  
mavit uoce magna susanna  
**7** et clamauerit ait **7** senes  
aduersus ea **N**on qd audissent  
clamore in pomerio famuli domi  
inuenit: **7** postquam ut uiderent  
quid esset: **7** postquam aut senes  
locuti si crebuerunt serui ueni  
uict: **7** quia nunquam dictus fuit ser  
mo huiusmodi de susanna **7**  
facta est dies tridua **7** summa  
uenit: **7** postquam ad uirum et iochi  
uenerunt **7** duo pedites pleni  
iniqua cogitatione aduersus su  
sanna ut interficeret ea **7** die  
erunt coram ipso **7** sanctus ad susa  
na filia helche: uxor iochi  
**7** et statim miserunt **7** et uenit

cum parentibus et filio **7** ma  
lis cognatis eius **M**erit ita  
sua: **7** et omnes qui nouerat ea **7**  
surgentes aut duo pedites in me  
dio ipsi: **7** posuerunt manus super  
caput eius **7** que fletus suspirat  
ad celum **7** erat aut cor eius fion  
cia habens in dno **7** et dixerunt  
pedites **7** cum deambularet in  
pomerio sol: ingressa est hec in  
duabus puellis **7** clausit ostia  
**7** dimisit puellas **7** uenitq: ato  
lestes: qui erat absconditus **7** co  
cubuit cum ea **7** porro uos cum ee  
mus in angulo pomerii uiden  
tes inquitur ecurrunt ad eos  
et uident eos per comitum  
**7** et illi quidem uo quoniam comp  
nente q: fortior uobis est: **7** et apud  
ostium erant **7** hanc autem  
apprehensum interrogant: **7** quomodo  
nam esset absconditus: **7** et uoluit re  
spondere nobis **7** huius reitentes sumus  
**7** et dicit eis inquitur q: serui  
et iudicibus ipsi: **7** et concupiscentia  
eam ad mortem **7** exclamavit aut  
uoce magna susanna **7** ait **7**  
et uic q: absconditor es conditor n  
nosti omnia antequam fiat: tu scis  
quoniam falsum contra me iurauerunt

unt ad eū. Non dū eū ueniat ihc  
in castellū: sed erat adhuc in illo  
loco ubi occurrit illi maria. Iu-  
dei igitur qui erāt cū ea ī domo  
: consolabatur eā cū uidisset quia  
nam q̄ cito surrexit et exiuit.  
Secuti sūt eā dicētes. q̄ uadit  
ad monumētū ut ploret ibi. **M**  
aria q̄ cū uenisset ubi erat ihc:  
uidēs eū cecidit ad pedes eius et  
dixit ei. Dñe si fuisses hic. non  
eēt mortuus frat̄ meus. Ihc  
ergo ut uidit eā plorantē. et  
iudeos qui uenerāt cū ea plo-  
rātes. miserrunt spū et turba-  
uit semetipm̄ et dixit. Vbi p̄-  
sintis eū. Dicit ei. Dñe ueni.  
et uide. Et lacrimat. est ihc.  
Dixerūt ergo iudei. Scie quomō  
amabat eū. Dicit autē q̄ ip̄s  
dixerūt. Nō potat hic q̄ aperu-  
it oculos eorū nan̄ facē ut t̄h̄  
nō moretur. Ihc ergo rursum  
frenēs in semetip̄o uenit ad  
monumētū. Erat autē sepulcra:  
et lapis suppositus erat ei ait  
ihc. Tollite lapidē. Dicit ei mar-  
tha soror eius q̄a iacobus  
fuit. Dñe ecce iam fetet q̄dri-  
duanus eū est. Dicit ei ihc.

Nonne dixi tibi. quū si credide-  
ris uidebis glām dei. Tulerūt  
ergo lapidē. Ihc autē eleuatis  
sursum oculis dixit. Pater  
gracias ago tibi: quia  
dixit me. Ego autē scieba quia  
semp̄ me audis: sed p̄t̄ ip̄m  
qui circūstat dixi: ut credant  
quia tu me misisti. Hec cū dix-  
isset. uoce magna clamauit.  
Lazare ueni foras. Et statim  
p̄dit qui fuerat mortuus. h̄  
gatis manibz et pedes uisus  
et facies sudario erat ligata.  
Dicit eis ihc. Soluite eū: et  
sinite abire. Multa ergo ex-  
iuit. Iudeis qui uenerāt ad mari-  
am. et uiderant que fecit. ac-  
diderūt in eum. **Off.** p̄ op̄m  
humilē saluū facis dñe et oculos  
sup̄lorū humiliabis quū cū p̄t̄  
**M**unera q̄s dñe. **St.** et dñe  
oblata nos purificat. et  
te nobis iugiter faciunt esse  
placitū. **p̄ cō.** Dicens dñs fletu-  
tes sorores lazari ad monumētū  
lacrimatus est corā iudeis et clama-  
bat lazare ueni foras et p̄dit liga-  
tis manibz et pedibus. qui fuerat  
quadriduanus mortuus. **p̄ cō.**

**R**ec nos q̄s dñe p̄cipio  
sacramen̄ & a p̄rus rea  
tibus interfecter exprobat: &  
ab om̄ibz tucatur adūsis p̄

**D**a q̄s om̄ip̄e t̄s in q̄ p̄m  
infirmitatis ur̄e conso  
ra tua uirtute q̄fidimus: s̄i tua  
semp̄ pietate gaudeam̄ p̄

**S**cientes uenire ad **uato**  
aquas dicit dñs & qui nō ha  
bent p̄ctū uenire bibite cū leticia  
Audite p̄le meus legē meā inchi  
nate aurē in̄am in̄la oris mei **oro**

**F**iat q̄ms dñe per gr̄am tu  
am fructuosus ur̄e deuocō  
affectus: q̄a tūc uobis p̄  
suscepta ieiunia si tue  
pietati p̄

**R**ec dicit dñs t̄s **I**nter pla  
nto exaudiu te. & in die sa  
luis auxiliatus sum tui et ser  
uau te. & dedi te in fides p̄h:  
ut suscitares terrā & possideres  
hereditates dissipatas. & di  
ces huius qui uicti sūt erite. et  
huius q̄ in tenebris sūt reuelanmi  
sup̄ uias pascetur. et in om̄ibz  
plains pascitue eor: nō esuriet  
neqz sicient. & nō pauget eas  
solis et sol. qz unscrator eor:

reget eos. et ad fontes aqua  
rū potabit eos. Et pouā om̄es  
montes meos in uiam & seunice  
mee exaltabuntur. Et isti de  
longe ueniet. et ecce illi ab aq  
lone & uari: et isti de tra aul  
trah laudate celi et exaltet ter  
ra: inuillate montes laude. qz  
cōsolatus ē dñs p̄m suū. et  
paup̄z suorū miserebit. Et  
dixit syon Derelinquid me dñs  
et dñs oblitus est mei s̄i qd  
oblusca potē a mulier infan  
tē suū: ut uō m̄scatur filio  
uteri sui. Et si oblita fuerit  
ego tamen nō obliuiscar tui.

**D**icit dñs om̄ip̄s: **U**is om̄e derlic  
tus est paup̄ pupillo tu eris adui  
tor. **U**t quid dñe recessisti longe  
despicias in oportunitatibz in tribula  
tione dñi sup̄bit impius inceditur

**S**ull dicitur **S** ioh̄em paup̄  
ih̄e turbis iudeorū Ego sum  
lux mūdi. Qui sequitur me nō  
ambulat in tenebris: s̄i habet  
lumē in te. Dixerūt ergo p̄m  
sei tu de te qd testimoniu p̄h  
tes: testimoniu tuū nō est uerū  
R̄ndit ih̄e & dixit eis Et si ego  
testimoniu p̄h̄e de me ip̄o:

uerū est testimoniū meū: q̄  
scio unde ueni aut quo uado  
Vos aut̄ uelatis unde ueni  
aut quo uado Vos scdm carnē  
iudicatis: ego uō iudico quēq̄  
Et si iudico ego: iudiciū meū  
uerū est: q̄ solus uō sum: s̄  
ego & qui misit me pat̄ Et in  
lege ur̄a scriptū est: q̄ duor̄ ip̄  
minū testimoniū uerū ē Ego  
sum q̄ testiōm philet de me  
ip̄o: & testimoniū philet de me  
qui misit me p̄i. **Dicitur ergo**  
**ei Vbi est p̄i tuus: R̄dit ih̄c**  
**Et q̄ me scitis: neq̄ p̄em me**  
**um Si me scitis: forsitā &**  
**p̄em meū scietis. hec uerba**  
**locutus est ih̄s in gazophi-**  
**lacio: uer̄s in templo & nemo**  
**apprehendit eū: q̄ nō dū hora**  
**eius. Et factus est dñs firmamē-**  
**tū meū & refugiu meū & liberator**  
**meus sperabo in eum. **Sec̄d̄****

**O**blationib; dñe placare  
susceptis & ad te etiā uas  
rebellas compelle. p̄icus uolū-  
tates p̄. **Dñs regit me & in**  
**cauā meā erit & loco pascue ibi me**  
**collocabit sup aquā refectōnis.**  
**educant me p̄. **con****

**T**ua nos dñe quīs scā pu-  
rificent: & opatione su-  
p̄ficiant esse deuotos p̄ **si p̄lin**

**D**eus qui in te sp̄antibus  
miseri p̄caus elegis quā  
uasa: da nobis digne fieri ma-  
la q̄ fecimus: ut tue cōsolacio-  
nis graciā inuenire ualeamus  
p̄ dñm **Dūca in passione dñi**

**D**uca me deus & discerne causam  
meā de gente nō sancta ab homine  
iniquo et doloso eripe me q̄ tu es  
deus meus et fortitudo mea. **Funt**  
**te lucē tuā & ueritatē tuā ip̄a me de**  
**duxerūt & adduxerūt in montē san-**  
**ctū & in tabnaculo tua iacob. **Si me****  
**glā p̄i ed̄ obseruand̄ ē in om̄ib; officiis**  
**ad p̄ctū & sū in multis te sc̄s**

**O**mnis omnip̄ deus familiam  
tuā p̄icus respice: ut te  
plangente regatur in corp̄e. ut  
te seruante custodiatur in me-  
te p̄ dñm **Ad hebreos**

**H**eres. xp̄us assistēs ponti-  
fex futurorū tonoz p̄ am-  
plius & p̄fectus tabernaculum  
nō manufactū id est nō huius  
creacionis: neq̄ p̄ sanguinē  
corū aut inculoz. s̄ p̄ p̄riā sag-  
minē introuit semel in scā: et  
ua recepōne inuenta. **Si eū**

*Ad Lucam 22*  
pascha inuolabat: dicit ei discipuli. Quo uis carnis et pare uis tibi ut manducet pascha: Et misit duos ex discipulis suis et dicit eis Ite in ciuitate et occurret uob homo lagenam aque bandas. Sequimini eum: et quocumque introierit dicit domino domus: quia magister dicit. Vbi est refectio mea ubi pascha cum discipulis meis manducet. Et ipse monstrabit uobis cenaculum grande stratum: et illic pascite uobis. Et abiit discipulus eius et uenerunt in ciuitatem: et inuenerunt sicut dixerat illis: et pascuerunt pascha uespere. Et uenit cum duodecim discipulis: illis et manducantibus ait ille. Amicus dico uobis quod unus ex uobis hic facit qui manducat meum. At illi ceperunt commistari et dicit ei si gulatum sum ego. Qui ait illis. Unus ex duodecim qui intingit uicem manum in carno. Et filius quidem hominis uadit sicut scriptum est de illo. Ut autem hominum illi pro quo filius hominis tradetur. Bonum erat ei si non esset natus homo ille. Et uia

ducantibus: eis accepit ille panem et benedixit fregit et dedit eis et ait. Sumite hoc est corpus meum. Et accepto calice: gratias agens dedit eis: et biberunt ex eo omnes. Et ait illis. Hic est sanguis meus uini testamenti: qui pro multis effundetur. Amicus dico uobis: quod iam non bibam de gemmine uicis usque in diem illi cum illud bibam nouum in regno dei. Et ymnus dicto: ceciderunt in montem oliuarum. Et ait ille. Omnes uos scandalizabimini in me in nocte ista: quia scriptum est. Pertrahe pastor: et dissipentur oues. Et postquam resurrexero: praecedam uos in galilea. Petrus autem ait. Et si omnes scandalizati fuerint: ego non. Ego ait illi. Ille. Amicus dico tibi: tu hodie in nocte hac praeuolabis. Gallus uis uocem dedit: ter mecos negaueris. At ille amplius loquatur. Et si oportuerit me simul commori tibi: non te negabo. Humiliter et omnes dicebant. Et uenerunt in praedium cui uenie gethsemani: et dicit discipulis suis. Secretete hic: donec oriem. Et assumpsit petrus et iohannem et iacobum seni et cepit paucere et redi. Et ait illis. Tristis est anima mea: usque

ad mortē sustinet hic et in  
late Et cū percussit paululū po  
dit sup terrā: et orabat ut si fieri  
posset transiret ab eo hora et dix  
it **Q**uia pater omnia possibilia sc  
tibi: transfer calicē hūc a me **S**  
ūo qd ego uolo. s: qd tu sc uenit  
: et uenit eos dormientes Et ait  
petro **S**ymon dormis: Nō potu  
isti una hora uigilare mecum: **U**  
igilate et orate ut nō intretis in  
temptationem **S**p̄s quidē p̄ntus  
est: caro autē infirma Et iterū  
abiens: orauit eundē sermonē  
dicens Et reuisus de nouo: uenit  
eos dormientes Erant enim oculi  
eorū grauati: et ignorabat quid  
rēderent ei Et uenit tertio et ait  
illis **D**ormite iā requiescite **S**uffi  
cit **V**enit hora: ecce filius hoīs  
traditur in manus peccatorū **S**urgi  
te cauius **E**cce qui me tradet p̄  
est Et adhuc eo loquēte: uenit  
iudas scarioth unus de duodecim  
et cū eo turba multa cū gladijs et  
fustibz a sumis sacerdotibz et a  
scribis et senioribz missi **D**ederat  
autē traditor eis signū dicens quē  
cūqz osculatus fuero ip̄ est tenete  
eū et ducite caute Et cū uenisset:  
statim ad eū accedens ait **A**ue

rabi Et osculatus est eū **A**t illi  
manus iniecerūt in eū et te  
nuerūt eū **U**nus autē de artu  
sc̄atibz eductis gladiū percussit  
seruū suū sacerdotis: et ampu  
tauit illi auriculā **E**t rudes ille  
ait illis **T**anquā ad latronem  
eristis cū gladijs et fustibz cō  
prehendite me **S**ordide apud uos  
eram in templo docēs et uō me  
tenuistis **S**ed ut implicaret sc̄p  
tūc discipuli omnes relic  
to eo fugerūt **S**colestes autē  
quidā sequebat eū amictus  
syndone sup uultu et tenuerūt  
eū **A**t ille relicta syndone nu  
dus p̄fugit ab eis **E**t adduce  
rūt ih̄m ad summū sacerdotē et  
cōuenērūt omnes sacerdotes et  
scrib̄ et seniores **P**etrus autē  
a longe secutus est eū: usqz in  
tro in atriuū summū sacerdotis **E**t se  
debat cū ministris et calcific  
bat se ad ignē **S**ūm uero sac  
dotes et omne consiliū quere  
bat aduersus ih̄m testimoniū ut  
eū morti traderēt: nec inuenie  
bāt **P**aula enim falsū testimoniū  
dicebat aduersus eū: et cōuen  
encia testimonia nō erāt **E**t qui  
dā surgentes falsū testimoniū

ferbant aduersus eum dicentes  
Quia nos audimus eum dicentem  
Ego dissoluam templum hoc manu  
factum et post triiduum aliud non ma  
nufactum reedificabo Et non erat  
conueniens testimonium illorum Et  
erurgens sumus factos in medio  
interrogauit illum dicens Non respon  
des ad ea quicquid que tibi obui  
untur ab his Ille autem tacebat  
et nichil respondit Rursus sumus  
sacerdos interrogabat eum et dixit  
ei Tu es christus filius dei benedicti  
Iste autem dixit ei Ego sum Et in  
tribus filiis hominis sedente a dex  
tris iustitiae dei: et uenientem in  
nimbibus caeli Sumus autem sacer  
dos: scilicet uentura sua ait  
Quid adhuc desideramus testes  
Audistis blasphemiam Quid uobis  
uidetur Qui omnes contempnauerunt  
eum et eum et mortis Et cepit  
rursus quidam conspuere in eum et ue  
ltere faciem eius et colaphis eum  
cedere et dicit ei propheta Et  
numquam colaphis eum cedebat Et cum  
staret petrus in atrio domus  
uenit una de ancillis summi sacer  
dotis Et cum uidisset petrum calefa  
cientem se aspiciens illum ait Et tu  
cum ihesu nazareno eras At ille

negauit dicens Neque scio neque  
nominum quod dicas Et exiit foras  
ante atrium et gallus cantauit  
Rursum autem cum uidisset eum alia  
ancilla: cepit dicere circumstantibus  
quia hic ex illis est At ille iterum  
negauit Et post pusillum rursum  
qui astabat dicebat petro Ve  
re ex illis es Nam et galileus es  
Ille autem cepit anathematizare  
et iurare: quia nescio hominem  
quem dicitis Et statim iterum gal  
lus cantauit Et recordatus est  
petrus uerbi quod dixerat ei Ipsi  
pus quem gallus cantet bis ter  
mine negabis Et cepit flere Et co  
festum mane consilium facientes  
summi sacerdotes cum senioribus et  
scribis et uniuerso consilio iudicauit  
tes ihesu dixerunt et tradiderunt  
pylato Et interrogauit pylatus  
Tu es rex iudeorum At ille respondit  
ait illi Tu dicis Et accusabat  
eum summi sacerdotes et iudices py  
latus autem rursum interrogauit  
eum dicens Non respondes quicquam  
Vides in quibus te accusant Iste  
amplius nichil respondit ita ut  
miraretur pylatus per diem autem  
festum solebat eis unum ex iudic  
tis dimittere quemcumque petissent

Erant autem quidam qui dicebant  
Barrabas qui cum seditione et  
homicidio quod in seditione fecerat  
homicidium et cum audisset turba re-  
cepit rogare sicut semper faciebat  
illis Pylatus autem respondit eis  
et dixit Vultis dimittere vobis  
regem iudeorum: Dicebat enim quod  
per invidiam tradidissent eum summus  
sacerdos pontifex: autem omnia  
tulerunt turba. ut magis Bar-  
rabam dimitteret eis Pylatus  
autem iterum respondens ait illis  
Quid ergo vultis facere regi  
iudeorum: At illi iterum clamave-  
runt Crucifige eum Pylatus autem  
dicebat eis Quid enim mali fe-  
cit At illi magis clamabant Cru-  
cifige eum Pylatus autem volens  
populo satisfacere dimisit illis Bar-  
rabam: et tradidit Iesum flagel-  
lis celsum ut crucifigatur Mil-  
lites autem duxerunt eum intro in  
atrium praetorii: et convocaverunt eo-  
rum cohortem Et induit eum  
purpura et circumdederunt ei plecti-  
tes sive spicam coronam: et ceperunt  
salutare eum Hae res iudeorum  
Et percussit caput eius arum  
dum et conspuerunt in eum. et po-  
nentes genua adorabant eum Et

Et postquam illuserunt ei circumdederunt  
illum purpura et induerunt  
vestimenta eius et induerunt  
eum ut crucifigerent Et angari-  
averunt periremitam quae praedicta  
monne cyrenensem vehementer de-  
vota patre alexandra et rudi-  
ut tolleret crucem eius Et post-  
erunt eum in golgatha locum quod est  
impratum calvarie locus Et da-  
bant ei myrram unguem vitre-  
no accepit Et crucifigentes eum  
dimiserunt vestimenta eius sor-  
tes mittentes super his quid quo-  
tolleret Erat autem hora tertia  
et crucifigentes eum Et erat ti-  
tulus causae eius scriptus in  
iudeorum Et cum eo crucifigunt duo  
latrones: unum a dextera et unum  
a sinistra eius Et adimpleta  
est scriptura quae dicit Et cum unus  
reputatus est Et percussit eum  
percutiebant eum: moventes capi-  
ta sua et dicentes Vach: quod dicitur  
in templo dei: et in tribus diebus  
illud reedificat Saluum fac  
metipsum descendens de cruce  
milititer et summi sacerdotes iude-  
tes ad alterutrum cum scribis  
ceperunt Alios saluos fecerunt  
seipsum non potest saluum facere

705

Donny ad ...  
...  
...

fur est et latro Qui autem  
 intrat postum: pastor est  
 omni hinc ostium aperit:  
 et oves uoce eius audiunt  
 Et proprias oves uocat uocem  
 suam: et educat eas Et cum  
 proprias oves emisit: ante  
 eas uadit. et oves cum sequuntur.  
 quia sciunt uocem eius  
 Alienum autem uocem non secuntur: sed  
 fugiunt ab eo. quia non nouerunt  
 uocem alienorum Hoc uerbum  
 dixit eis Iesus. Dixit ergo eis  
 iterum Iesus Amen amen dico uobis:  
 quia ego sum ostium  
 omni Omnes quoties uenerunt  
 fures sunt et latrones:  
 sed non audierunt eos oves  
 Ego sum ostium per me  
 si quis intrauerit saluabitur  
 et non ingredietur et egredietur.  
 et pascha inuenietur  
 Fur non uenit nisi ut furem  
 et mactet et perdat Ego  
 uenim ut uitam habeant: et  
 habundantius habeant

Portas celi *Govij* **Sec**

**P**urificent uos quos dicit  
 numeris presentis ob  
 latio: et dignos sacra  
 participatione perficiat **p co**

*portas celi aperit quod est plus ad uiam  
 et dicitur presentis celi de illa uia  
 uiam ad 40 etiam*

Spiritus qui a patre procedit  
 alle me clarificabit alle alle **pe**

**M**entes meas quos dicit  
 sps sanctus diuinus  
 reparat sacramentis: quia  
 ipse est remissio omnium peccatorum **p feria quarta**

**D**eus domini egredere coram  
 populo tuo alle iter faciens  
 et alle habitas in illis alle  
 surgat deus et dissipetur inimicus  
 et fugiunt qui oderunt eum a facie eius

**M**entes meas quos dicit  
 pacatus qui a te procedit  
 illuminet. et inducat in  
 omnem sicut tuus punitur  
 huius ueritate **Qui te**

**D**iligite iustitiam  
 qui iudicatis terram:  
 sentite de domino in bonitate  
 in simplicitate cordis  
 illum. qui non inuenietur ab  
 his qui temptant illum: appa  
 rent autem eis qui fidei non ha  
 bent in illum peruersae cogitationes  
 separant a deo: u  
 bata autem uirtus corrumpit  
 insipientes. qui in malum  
 la aiam non intrabit sapientia  
 nec habitabit in corpore  
 subdito peccatis **S**anctus enim

*21# 97  
 24# 13*

4# 62 4#  
milititer deprecātes ut que  
in tua cōmemoracione nos  
facere p̄cepisti in m̄re profi  
ciant infirmitatis auxiliū  
Per dñm **salūo offiū**

**B**anitas dei diffusa est i cor  
dibz n̄ris allā per in habi  
tante sp̄m eius in nobis allā allā  
P̄ dñe deus salutis mee in die cla  
mam ⁊ nocte corā te **oro**

**M**entibz n̄ris q̄s dñe sp̄i  
ritū sc̄i benignus infū  
de. animis et sapientia conditi  
sumus. et providētia guber  
namur **p̄ joelis p̄phete**

**H**ec dicit dñs Effundā  
de sp̄i meo sup̄ omne  
carnem; et p̄habūnt filij  
n̄ri. et filie n̄re p̄enes n̄ri  
sompnia sopnabūt ⁊ iuue  
nes n̄ri visiones videbūt. ⁊  
et seruos meos et sup̄ an  
cillas meas in diebz illis ef  
fundā sp̄m meū. et dato p̄  
digra in celo sursum. et signa  
in terra deorsū. sanguine et  
igne et uapore furni Sol  
conuertetur in tenebras et  
luna in sanguine; autequā  
ueniat dies dñi magnus ⁊  
manifestus **Et om̄s qui**

q̄; inuocauerit nomē dñi;  
saluus erit **Allā** Sancte sp̄m  
tuū et creabūtur et renouabis fa  
ciem terre

**T**uo nos igne q̄s dñe sp̄s sc̄is  
inflammet que dñs n̄r ih̄s  
xp̄s misit in terrā. et uoluit  
uehement̄ accendi **Qui tecū**

**Et diebz ill' **1<sup>o</sup> lib' leuitici****  
**L**ocutus est dñs ad moysen  
dicens loquere filiis isrl'. et  
dices ad eos **Sum** ingressi fue  
ritis terrā quā ego dabo uo  
bis et messueritis segetes.  
feretis manipulos spicarū.  
primicias messis n̄re ad sac  
totem **Qui** eleuabit fasciculi  
corā dño. ut acceptabilis sit  
p̄ uob̄ altero die sabbati. et  
sanctificabit illū **Numera**  
tis ergo ab ip̄o die in quo  
obtulistis manipulos prim  
ciarū septem ebdomadas.  
plenas. usq̄ ad alterā diem  
expletionis ebdomade septi  
mē; et sic offeretis sacrifici  
um nom̄i dño ex om̄ibz ha  
bitaculis n̄ris. panes prim  
ciarū duos de duabz decimis  
sintile quo eleuabit sacerdos  
coram dño **Et** uocabitis u

21# 97  
24# 137

hinc diem celeterrimū at  
q̄ sanctissimū **O**mnis opus  
seruile nō facietis in eo legit  
timū sempiternū erit in ciuitis  
habitatibus et generacionibus  
uis: dicit dñs om̄ps **N**llā  
loquebatur uarijs linguis apli ma  
gnāia dei **oro**

**D**eus qui animas mece  
lam ieiunij deuotione  
castigan corpa p̄cepisti. conce  
de p̄ncipis. et mente ⁊ corpore  
nos tibi semp esse deuotos p̄  
**3** dieb; ill' **D**ixit **de tononū**  
moyses filius isrl' **J**udi isrl' q̄  
ego p̄cipio tibi hodie **S**ū me  
ueris terrā quā dñs d̄s tuus  
tibi possidenda daturus est. et  
obtinueris ea. ang; habitanc  
ris in illa. tolles de cunctis fru  
gibus tuis p̄ncias. ⁊ pones  
in cartallo. p̄gesq; ad locū  
quē dñs d̄s elegit. ut ibi  
inocetur nome eius accres  
q; ad sacerdotē qui fuerit in  
dieb; illis et dices ad eum  
p̄fiteor: hodie coram dño  
deo tuo qui exaudiuit nos.  
et respexit ad humilitatem  
nrām. et labore ⁊ angustias  
et eduxit de egypto ī manu

fora. et brachio extento in  
nigenti pauore. insignis at  
q; p̄tētis. et introduxit ad  
locum istū. et tradidit nob  
terrā lacte et melle manan  
tē. **E**t idcirco nūc offero p̄  
uicias frugū terre quā dñs  
dedit in **E**t diuinitas eas in  
cōsp̄ctu dñi dei tui: adorato  
dño deo tuo. **E**t epulaberis ī  
om̄ib; bonis. quē dñs deus  
tuus dederit tibi **N**llā **S**actus  
est repente de celo sonus adnemen  
tis sp̄s uehementis **oro**

**D**rā q̄s om̄ps d̄s ut salu  
tarib; ieiunij eruditi.  
ab om̄ib; etiā incijs abstine  
tes. p̄p̄acionē tuā facibus  
impremus **p̄ le lib leuitica**  
**3** dieb; ill' **D**ixit dñs ad  
moysen **S**i in p̄ceptis meis  
ambulaueritis et feceritis ea.  
dabo uob pluuias temp̄ib;  
suis. et terra gignet gēme  
suū: et p̄nis artores replē  
buntur. **A**pprehēdet messium  
tritura uandemia ⁊ uand  
emia occupabit sementem.  
et comedetis panē nrām in  
saturitate: et absq; pauore  
habitabitis in terra uestra

pr̄fic̄ miserat̄is in uobis  
ut eius ueneram̄ esse p̄tia

9.  
cula erūt **Et** conuictā captiui  
tatē ip̄i mei ist̄: et edifica

21X  
ad librū **S**icut autē rēdas  
scriba supra gradū lignū.

corde erigens pauprē **S**icut  
**S**icut: **R**espondes unius d.

sicut unum lybani ego exau-  
 dia et dirigam eum: ego ut ab-  
 iret: uerente ex me fructus  
 eius multiplicatus est. **Et** sapi-  
 ens et intelliget haec. **Quia**  
 recte me dominum: et iusti am-  
 bulabunt in eis. **Sicut** co-  
 mune aliquotulum. **Sicut** **Lucam**

**Et** illi: Rogabat ihesu qui-  
 dam phariseus: ut man-  
 ducaret eum illo. **Et** ingressus  
 domum pharisei: discubuit  
**Et** ecce mulier quae erat in  
 ciuitate peccatrix: ut cog-  
 nouit quod accubisset in  
 domo pharisei: attulit  
 alabastrum unguenti. **Et**  
 stans retrorsus secus pedes  
 eius: lacrimis cepit ri-  
 gare pedes eius et capil-  
 lis capitis sui tergebat.  
 et osculabatur pedes eius  
 et unguento ungebat. **Vi-**  
 dens autem phariseus qui  
 uocauerat eum: ait inter-  
 se dicens: Inquit si esset propheta:  
 sciret utique quae et quis  
 esset mulier quae tangit eum  
 quia peccatrix est. **Et** res-  
 ponders ihesus: dixit ad illum  
**Simon**: habeo tibi ali-

quid dicere. **Et** ille ait: **Ma-**  
 gister dic. **Quo** debitores  
 erat antea feneratori: unum  
 debebat ei denarios quinquen-  
 tos et alius quinquaginta  
 non habentibus illis unde red-  
 deret: donauit utrisque. **Et**  
 ergo eum plus diligit. **Res-**  
 ponders symon dixit: **Estimo.**  
 quia is cui plus donauit.  
**Et** ille ait: recte iudicasti.  
**Et** conuersus ad mulierem dixit  
 symon: **Uides** haec mulie-  
 rem? **Intraui** domum tuam:  
 aqua pedibus meis non dedi-  
 sti. **Haec** autem lacrimis cepit  
 rigare pedes meos: et ca-  
 pillis suis terxit. **Osculum**  
 michi non dedisti: **Haec** autem  
 ex quo intraui: non cessam  
 osculari pedes meos. **Oleo**  
 caput meum non unxisti. **Haec**  
 autem unguento unxit pedes  
 meos. **Propter** quod dico tibi:  
 remittuntur ei peccata multa  
 quoniam dilexit multum. **Sed** autem  
 minus dimittit: **unus** di-  
 ligit. **Dixit** autem ad illam  
**Remittuntur** tibi peccata tua.  
**Et** ceperunt qui simul accu-  
 lebant dicere intra se: **Quis** est

hic qui etiā p̄cā dimittit:  
Dixit autē ad mulierē Si  
des tua te saluā fecit: na  
de in pace **off.** S̄noic aī mea

**A**cepta tibi sint **Sc**  
dñe q̄s n̄i dona ieiunij  
que et expiando nos gr̄a  
tua dignos efficiat. et ad  
sempiterna p̄missa p̄ducāt.

**P** **co** Aufer a me opprobriū et  
cōtemptū quia mātata tua ex  
quisim dñe nam ⁊ testimonia  
tua medicacō mea est **ps** **co**

**O** s̄ om̄p̄c̄ t̄s ut d̄p̄cep  
tis numeribz gr̄as ex  
hiletes b̄nficia p̄cōra su  
amamus **p** **sabbato offm**

**Q**uē adoramus dñm et p̄  
cōdamus ante dñm ploze  
mus ante eū qui fecit nos q̄a  
n̄e dñs t̄s uost̄ **p** **venite exul**  
te dño iubileo deo salutari n̄o

**O** m̄ps sempitue t̄s **oro**  
qui p̄ cōt̄mētiā saluta  
rem. et corpibz n̄ris mede  
ris et mentibz maiestati  
tuā supplices exoramus ut  
pia ieiunancū d̄p̄cacione  
placat̄ et p̄nc̄ia uobis cō  
silia p̄teas et futura **p**

**leo libri leuitici**

**T** dieb: ill: locutus ē dñs  
ad moysen dicens Decimo  
die mensis huius septimi  
dies expiacionū erit celeb  
ratus: et uocabitur s̄cis  
affligentis q̄z aīas n̄ras ieo.  
et offeretis holocaustū dño  
Omne opus seruale nō fa  
ciatis ī temp̄ diei huius quia  
dies p̄nc̄ipis ē. ut p̄nc̄ipet  
nob̄ dñs t̄s n̄r Om̄s aīa  
que afflicta uō fuit die hoc  
p̄bit de p̄lis suis et q̄ opis  
quicquid fecit deleto eam de  
p̄lo suo Nichil ergo opis  
facietis ī eo legitimum sem  
piternū est uob: in cūctis ge  
n̄t̄acōibz et habitacōibus  
n̄ris **Sabbatū** regenoms  
ē affligentis q̄z aīas n̄ras  
Die nouo mensis a uespere  
usq̄ ad uesp̄rū: celebrabi  
tis sabbā n̄rā **Dicit dñs oī**  
**pot̄s** **co** **p̄nc̄ipis** **co** **oro**

**D**a nob̄ q̄s om̄ps t̄s ut  
ieiunāto tua gr̄a sac  
emur et abstīnēto cūctis ef  
ficiam̄ hostibz fornicōes **p**  
**T** dieb: illis: **libri leuitici**  
Locutus est dñs ad moysē  
dicens **A** quinto decimo die

in cordibus uris: Quid est  
facilius dicere dimittuntur  
tibi peccata. an dicere surge et  
ambula: Ut sciatis autem  
quia filius hominis habet potestatem  
intra dimittendi peccata: tunc  
ait palitico Surge tolle  
lectum tuum: et uade in domum  
tuam Et surrexit: abiit  
in domum suam Videntes autem  
turte conuerterunt: et glificauerunt  
deum qui dedit potestatem  
talem hominibus

Si ambulatio *lxviii* **oro**

**D**eus qui nos per huius  
sacrificii ueneranda  
commercium unius summeque  
diuinitatis principis officio  
praesens ut sicut tua cognos  
simus ueritatem sic eam dignis  
mentibus assequamur **per**

**A**n mandasti *lxviii*  
**G**ras tibi referimus digne  
sacro munere uegete  
tati tuae misericordiam deprecantes.  
ut dignos nos eius participa  
tionem perficias **per** *dic xx*

**Q**uoniam *lxviii* **oro**  
omnipotens sempiternus deus  
iuniora nobis aduersaria  
apiciatus excludere ut men

te et corpore pariter exprobrati.  
que tua sunt liberis menti  
bus exequamur **per ad eph**

**H**abes: videte **hos**

**H** quomodo cauteambu  
letis non quasi insipientes:  
sed ut sapientes sedimen  
tes temporis: quoniam dies mali sunt.  
propterea nolite fieri imprudentes.  
sed intelligentes que sit uolun  
tas dei Et nolite irasci:  
unus in quo est luxuria: sed  
impleamini spiritu sancto. loquentes  
uobis in psalmis  
et ymnis et canticis spiritualibus  
cantantes et psallentes  
in cordibus uestris domino **Gras**  
agentes semper pro omnibus in  
nomine domini nostri ihesu christi: deo  
patri subiecti inuicem:  
in timore christi **per** *oro*

**O**culi *lxviii* **Alla** **oro**  
omnium *lxviii* **Alla** **oro**  
fiduciam in domino sicut mons syon non  
commouebit in eum qui habitat in iherusalem  
**T**ullius: loque **matth** *rusale*  
batur ihesus cum discipulis suis  
in palatiis dicebat **per** *matth* **oro**  
factum est regnum celorum hominibus  
in regno: qui fecit iustitias  
filio suo Et misit seruos  
suos uocare inuitatos ad

impias: et volebat uenie  
 steru misit alios seruos  
 dices: Dicit iuitatis ecce  
 prandiu meu pau tauri  
 mei et alia omnia sunt et  
 omnia pata: uenite ad imp  
 cias Illi aut neglexerunt  
 Et abierunt alius in illa  
 sua: alius uero ad negoti  
 acionem suam Reliqui uero te  
 muerunt seruos eius. et co  
 tuinellis affectos occiderunt  
 Rex aut cum audisset: iratus  
 est: et nullis exercitiis  
 suis perdidit hominibus il  
 los et ciuitates illorum: succē  
 dit Tunc aut seruis suis  
 rupae quidem pate sunt: sed  
 qui iuitati erat non fuerunt  
 digni Ite ergo ad exitus  
 maru: et quoscumque inueni  
 tis uocate ad impias Et  
 egressi serui eius in mas:  
 congregauerunt omnes quos  
 inueniunt bonos et malos  
 Et implete sunt impiae dis  
 cumbentium Putant aut rex  
 ut uideret discumbentes: et  
 uidit ibi hominem non uesti  
 tu ueste impiali Et ait il  
 li Annice quomodo huc in

trasti non habens ueste imp  
 ciale: Et ille optinuit.  
 Tunc dixit rex ministris li  
 gatis manibus et pedibus:  
 uincte eum in tenebras ex  
 teriores Ibi erit fletus: et  
 stridor denui Multi enim se  
 uocati: pauci uero electi

*Sup flumina* *et in* *sc*  
**D** et innumera quae dicit  
 que oculis tuis ma  
 iestatis offerunt salutaria  
 nobis esse concede pro co  
 memeto ubi tu *et in* *sc*

**T**ua nos dicit medicina  
 nalis opatio. tanis  
 iniquitatibus dement expediat  
 et tuis faciat semper inhere  
 mandatis *pro* *sc*

**S** uoluntate tua dicit inuisa sunt  
 posita et non est qui possit resistere  
 uoluntati tue tu enim fecisti omnia ce  
 lum et terram et inuisa quae omni ambi  
 tu continent dominus inuisorum tu es  
*sc* in iudicium in iudicium quae ambu in de do

**L**argire quae dicit *sc*  
 fidelibus tuis indulgen  
 tia placatus et pacem ut pa  
 riter ab omnibus inuidetur of  
 fensis et serua tibi mentem  
 deservat *pro* *ad ephesios*

25  
13.  
**H**eres: confortamini  
in dno ihu: et i potē  
tia uirtutis eius. Audite uos  
armaturā dei: ut possitis  
stare aduersus insidias dy  
aboli. Qui nō est nobis col  
luctatio aduersus sanguinē  
et carnē: sed aduersus prin  
cipes et potestates aduersus  
mūdi rectores tenebrarū  
har: cōtra spūalia nequi  
tate i celestibz: propterea acci  
pite armaturā dei: ut pos  
sitis resistere in die malo. et  
in omnibz pfecti stare. Hact  
ergo succincti lumbos uel  
tōs i uentate: induite lon  
ga uultus et calceati pedes  
in pparacōe ewāgelij pa  
cis. In omnibz sumentes soli  
tū fidei: in quo possitis oī  
a tela nequissimi ignea ex  
tinguere. Et galeam salu  
tis assumite: et gladium  
spūs: qd est uerbu dñi. **Ser**  
Dñe refugiu factus es uobis  
a generatione et pgeime. **P**rius  
quā mōtes fierēt aut formaret  
tra et orbis a seculo tu es dñs  
Alia **D**epfundis clamam ad  
te dñe dñe exaudi uocē meā

**T**hir: Erat quidā **iohēm**  
regulus: cuius filius ihu  
nabatur capharnaū hie  
cū audisset quia ihc adue  
nisset a iudea in galileam:  
abijt ad eū et rogauit eū  
ut descenderet et sanaret  
filium eius. Incipiebat em  
morari. Dixit ergo ihc ad eū  
Nisi signa et pōgia uideri  
tis: nō creditis. Dixit ad  
eum regulus. Dñe descen  
de priusquā moratur filius  
meus. Dicit ei ihc. Vade.  
Filius tuus uiuit. Credidit  
homo sermōm quē dixit  
ei ihc: et ibat. Jam autē  
eo descendēte: sermō occurre  
rūt ei et uincauerūt dice  
tes quia filius tuus uiuit.  
Incogant autē horā ab  
eis: in qua melius habue  
rat. Et dixerūt ei. Quia.  
heri hora sexta reliquit  
eū seruis cognouit ergo  
p q: illa hora erat in qua  
dixit ihc: filius tuus uiuit.  
Et credidit ip: et domus  
eius tota. **Off** Vir erat in  
terra uonnie iob simplex et rect  
ac times dñm quē sathan perit

**U**ellectam **De** ca uultu  
uobis preant her  
mysteria qd dñe medicina  
et uita nri cordis expur  
gent **P** **con** In salutari tuo  
aia mea et uiuabit tñi spam qu  
do facias de psequitibz me uidi  
ñ inqum psequi sūt me aduina  
me domine deus meus **ut cō**  
**U**t facias dñe reddam  
digni muneribz fac  
uos tuis qd semp obedire  
mandatis **P** **duica xxii**  
**S**eruitutes obseruancie  
dñe dñe qd sustinebit q  
aput te pñaco et es ist **ps**  
De pfudis clamam ad te do do qd  
**H**umilia tua qd **oro**  
dñe cōtinua pietate  
custodi ut a cunctis aduili  
tatibz te ptegente sit lite  
ra et in bonis actibz noi  
tu sit deuota **p** **ps** **ps**  
**H**es: Confidam **S**  
in dño ihu: qd qui  
cepit in uobis opus bonū  
pñact usqz in diem ihu:

congregu totos gaudij  
mei omnes uos et **terris**  
em in est **es** quomō cupi  
am uos oēs in uisceribz ihu  
xpi **Et** hoc oro ut caritas  
ura magis ac magis ha  
būdet ī facienda et in omni  
sensu: ut plenis pñora et  
scitis sanctis et sine offen  
sa in diem xpi **Septem** fru  
ctu iusticie: p ihu xpi in  
glam et laudem dei  
**Et** quā bonū et quā iocundū  
habitac frēs mōm **ps**  
ungētū in capite qd tñe nō  
in bacā iurā aron **Alla**  
**S**an sanat cōtritos corde **Fall**  
gat cōtricioes corū **S** **uati**  
**S** ill' dicit id s **B**unle ē  
regni celoz: hominū regi  
qñ uolunt ratione ponere  
de seruis suis **Et** cū cepit  
ratione ponere: olatus ē  
et dñs qui detulit decem  
milia talenta **S**ū aut nō  
daret unde redderet: mis  
erē dñs uenūdari: et

uorem eius et filios et omnia  
quae habebat et reddi potens

dit enim tortoribus quo adu-  
reddi potens et debitu[m]

9 23  
Res: Imitatores mei  
estote et discite

laudabimur tota die et nomini tuo  
confitebimur in secula. **Alla** **Quia**

9 vi  
Res:

estote

boni viri

laudabim<sup>us</sup> tota die et nom<sup>in</sup> tuo  
confitebim<sup>ur</sup> in secula **Alla** **Qui**

numerabilis honestas.  
p manus illius Et letat  
sum qm anteceditat me  
ista sapia; et ignoratam  
qm omni bono; mater est  
Quia sine fictione didici.  
et sine iudicia communi;  
Et honestate illi no absco  
do. In fine em thesaurus  
est hoibz quo qui usi sut.  
participes facti sut: anima  
Iustu deduxit **Sapientia** ac de  
dus pr mas rectas et of  
cendit illi regnu dei; et de  
dit illi sciencia scoz: hone  
stant illu in laboribz; et  
copleuit labores illi. In  
fraude circumuentionu cu  
illi affuit: Et honestu fecit  
illu. Custodiunt eu ab in  
mias: et a seductoribz tu  
taunt illu Et certame for  
te dedit illi ut unget: et  
sciret qm omni potetior est  
sapia. Hec uendit uistu  
no dereliquit: s; a pctonibz  
librauit eu. Descenditq;  
cu illo in fouea; et in vin  
culis no dereliquit eu donec

15  
illi sceptru regni et potetia  
aduersus eos qui eu deprime  
bat. Et mēdaces ostendit;  
qui maculant illu. Et il  
li claritate etiam: dūc  
deus noster. **Ad hebreos**  
**H**ec Doctrinis uari  
is et peregrinis uolite  
abduci. Optimu est em gra  
stabilire cor: no estis q no  
pauerit ambulatibz in eis.  
Haurim altare de quo edere  
no habet potestate qui tab  
uaculo deseruiuit. Quoz em  
aiahu uisitur sanguis p  
pcto in sca p pontifice: horu  
corpa cremant extra castra  
propt qd et ille ut sacrificat  
p suu sanguine plm: extra  
porta passus est. Fraternus  
igitur ad eu extra castra: in  
pernu eius portates no em  
habent. hic inuentu cun  
tate: sed futura inquirim.  
per ihu ergo offeram hos  
tia laudis semp deo: id est  
fructu labioz confitecu no  
m̄ eius. Sufficiencie autet  
communiōis: uolite obliuif

ci Tabbus eui hostus: pro  
uenerit deus **S** **Lucam**  
**T** ill: Dixit ihc d s **S**unt  
limbi un panch: Flu  
cerne ardentes Et uos  
simhs hoib: cespcau  
tib: dnm suu quando re  
utatur a mpcis: ut cu  
uenit et pulsauit cofesti  
aperiant ei **S** t serm illi  
quos cu uenit dñs inue  
nit uigilates **A**me dico  
uobis: qd ptinget se. rfa  
ciet illos discubere et trahi  
eus ministrabit illis **E**t  
si uenit in scda uigilia et  
si in tertia uenit rita  
muenit: bñ snt serm illi  
**H**oc aut scate qm si sa  
ret pxfamias qua hora  
fur ueniret uigilaret ut  
q: et no sneret pfodi dom  
sua **E**t uos estote parati:  
quia qua hora no putatis:

prfamias qua hora fur  
uicturus esset. uigilaret  
utiq: r no sneret pfodi  
domu **I**deo et uos estote  
parati: q: uelatis qua ho  
ra filius hois uenit

**Q**s putas est fidelis seru  
et prudēs: que constituit  
dñs sup familia sua ut  
det illis cibū in tpe: **S** t  
ille seru: que cu uenerit  
dñs eius: uenit sic facie  
re **A**men dico uob: qui su  
p omnia sua constituet eū

**T** ill: Dixit i d s **matthm**  
pabolam hanc. homo q  
tam peregre pfiatus no  
cauit seruos suos: et tra  
didit illis uua sua **E**t uen  
dit quq: talenta aliq at  
duo **A**li uero unū. vman  
q: sedm pna uirtutē et p  
fectus est statim **A**bit at  
qui quinq: talenta accepit  
lucratu est alia duo  
**Q**ui aut unū accepit abi  
cus fodit in terra r absco  
dit pecunā dñi post ml  
tū uero tps: uenit dñs

*Handwritten marginal notes in a smaller script, likely a commentary or gloss on the text above.*

*Large decorative initial or flourish at the bottom of the page, possibly a signature or a decorative element.*

te uobis. Dū autē uentū  
emere: uenit sponsus. Et  
quę patre erant intrauerūt  
cū eo ad uipicinas: et clau-  
sa est ianua. Nouissime ue-  
ro uenerūt et reliquę uigi-  
nes: dicētes. Dūc dūc: ap-  
ri uobis. At ille rīdens;  
ait. Amicū dico uobis. uel-  
tis uos. Vigilate itaqz:  
quia nescitis diem neque  
horam. *In cōmū uirg. apli*  
**M**ichi autē minus. *Offm*  
honorati sūt amma tu-  
deus minus qfortatus  
et pūcipatus eorū. *P* Dūc p-  
uati me et cogno tuco scilione  
*Et* minus honorati sūt amma  
tu dō minus qfortatus et pū-  
cipatus eorū. *D*ominato eos  
et sup arenā multiplicabūtur.  
*Et* Constitues eos pūcipz  
sup omnē terrā memores et  
nomis tui dūc. *P*ro patribz  
tuis nati sunt tibi filij. pteā  
pū qfitebūt tibi. *Et* In om-  
nē terrā erunt sonus eorū  
et in fines orbis terre ūba  
eorū. *U*elū enarāt glām dei

et opa manū eius annūciat fir-  
mamentū. *Alla* *V* Non uos me  
elegistis sed et ego elegi uos et  
posui uos ut eatis et fructū affe-  
ratis et fructus uester maneat.  
*Alla* *V* per manus autē apłorū  
fiebāt signa et p̄digia multa im-  
plete. *Alla* *V* In omnē terrā er-  
unt sonus eorū et in fines orbis  
terre ūba eorū. *Alla* *V* Primus  
ad syon dicit ecce ad sū et ierlm  
ewāgelistā dāt. *Off* *S*icuti autē  
minus honorati sūt amma tu dō  
minus qfortatus et pūcipatus  
eorū. *Off* Constitues eos pūcipz  
sup omnē terrā memores et  
erūt uois tui in omnē p̄tine  
et generacōe. *Off* *I*n omnē  
terrā erunt sonus eorū et in fi-  
nes orbis terre ūba eorū. *U*elū  
dico uobis qd uos qui reliquit  
is omnia et secuti estis me ter-  
riplū accipietis et uitā eternā  
possidebitis. *U*elū *M*os qui secuti  
estis me sedebitis sup sedes in  
dicātes duodecā tribz isrl. *U*elū  
*E*ge uos elegi de mūdo ut ca-  
tis et fructū afferatis et fructus  
uester maneat. *In cōmū uirg*  
*uirs Offm*

**L**etabitur iustus in dño  
et habitabit in eo et laudabitur  
omnis recti corde. **P**er audie  
ris oratione meam cum deprecor a timore  
inimici eripere animam meam. **S**icut  
in uirtute tua dñe letabitur iustus et  
super salutacione tua exultabit uehement  
menter desiderium anime eius tribuisti  
ei. **Q**uoniam percussisti eum in benedictione  
in uerbis dulcedis posuisti in capite  
eius coronam de lapide precioso. **S**icut  
posuisti dñe super caput eius coro  
nam de lapide precioso. **D**esiderium  
anime eius tribuisti ei et uoluntate  
labiorum eius non fraudasti eum. **S**icut  
sanctus uir qui timet dñm in  
mandatis eius. **C**upit nimis. **P**o  
tens in terra. **E**rit semen eius  
generacione rectorum benedictus. **S**icut  
iustus ut palma florebit sicut  
cedrus libani multiplicabitur in  
domo dñi. **A**d annuncandum  
in mane misericordiam tuam et ueritatem tuam  
per noctem. **S**icut iustus non conturba  
bitur quia dñs firmat manum eius.  
Tota die iucundetur et comedat  
et semine eius in benedictione eius. **A**lla  
**B**eatissimus uir qui timet in man  
datis eius cupit nimis. **A**lla

**P**osuit dñe super caput eius co  
ronam de lapide precioso. **A**lla  
Iustus ut palma florebit sicut  
cedrus multiplicabitur. **A**lla  
Letabitur iustus in dño et habitabit  
in eo et laudabitur omnis recti corde.  
**A**lla Iustus non conturbabitur  
quia dñs firmat manum eius. **A**lla  
Iste sanctus digne in memoriam u  
tetur hominem qui ad gaudium tra  
hit angelorum. **O**ff. **G**loria et hono  
re coronasti eum dñe et constituisti  
eum super opera manuum tuarum dñe.  
**O**ff. Iustus ut palma florebit  
sicut cedrus quoniam in libano est mul  
tiplicabitur. **O**ff. In uirtute tua le  
tabitur rex iustus et super salutacione  
tuam exultabit uehementi des  
iderium anime eius tribuisti ei. **O**ff.  
Posuisti dñe in capite eius coro  
nam de lapide precioso in terra prot  
a te tribuisti ei. **C**o. Magna est  
gloria eius in salutari tuo gloriam  
et magnam decorem impones super  
eum dñe. **C**o. Posuisti dñe in ca  
pite eius coronam de lapide pre  
cioso. **C**o. Qui uult uenire post  
me abneget semetipsum et tollat  
crucem suam et sequatur me.